РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ        КАРАР

 От 27.12.2024       № 88

О внесении изменений в решение Менделеевского

городского Совета от 18.12.2023 года № 65 «О бюджете

муниципального образования город Менделеевск

Менделеевского муниципального района на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Менделеевского городского Совета Менделеевского

муниципального района от 18.12.2023 года № 65 «О бюджете муниципального

образования город Менделеевск Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

следующие изменения:

1.1. в статье 1 в пункте 1

в пп. 1 цифру «83126,30» заменить на цифру «85332,69»;

в пп. 2 цифру «87554,6823» заменить на цифру «93305,47029»;

в пп. 3 цифру «4428,3823» заменить на цифру «7972,78029»;

приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования город Менделеевск Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции;

1.2. в статье 3

в приложении № 2 таблицу 1 «Объем прогнозируемых доходов бюджета

муниципального образования город Менделеевск Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции;

          1.3.   в статье 4:

в приложении № 3 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования город Менделеевск Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым

статьям (непрограммные направления деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции;

в приложении № 4 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования город Менделеевск Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации

Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте

«Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по финансово-бюджетным вопросам Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района.

Председатель городского Совета                Р.И. Беляев

Приложение 1

к решению Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района РТ

 от 27 декабря 2024 года № 88

  Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета

Менделеевского городского поселения

на 2024 год

  (тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА

01 00 00 00 00 0000 000 7 972,78029

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
01 05 00 00 00 0000 000 7 972,78029

Увеличение остатков средств бюджета  01 05 00 00 00 0000 500 -85 332,69

Увеличение прочих остатков бюджета   01 05 02 00 00 0000 500 -85 332,69

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета
 01 05 02 01 00 0000 510 -85 332,69

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета сельского поселения
01 05 02 01 10 0000 510 -85 332,69

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 93 305,47029

Уменьшение прочих остатков средств

бюджета
01 05 02 00 00 0000 600 93 305,47029

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
01 05 02 01 00 0000 610 93 305,47029

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета сельского поселения
01 05 02 01 10 0000 610 93 305,47029

Приложение 2

к решению Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района РТ

от 27 декабря 2024 года № 88 «О бюджете города

Менделеевска Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 1

Объем прогнозируемых доходов бюджета города Менделеевска на 2024 год

Наименование       Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 75 537,50000

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000   47 690,00000

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 47 690,00000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000   22 647,50000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 7 979,00000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 14 528,00000

в т.ч. земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений
1 06 06033 13 0000 110 9 677,00000

земельный налог физ.лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 4 851,00000

Единый сельскохозяйствнный налог 1 05 03000 01 0000 000 140,50000

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 5 200,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также  средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности городских поселений (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

1 11 05025 13 0000 120 5 200,00000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 9 795,19000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 9 795,19000

Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов
2 02 16001 13 0000 150 7 588,80000

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских поселений 2 02 49999 13 0000 150 2 206,39000

Всего доходов   85 332,69000

Приложение 3

к решению Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района РТ

от 27 декабря 2024 года № 88 «О бюджете города

Менделеевска Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

Таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета города Менделеевска

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Менделеевска),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

    (тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 795,40897

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 01 07     12,39000

Расходы на проведение выборов 01 07

99 0 00

02010   12,39000

Иные бюджетные ассигнования 01 07

99 0 00

02010 800 12,39000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 783,01897

Выполнение других обязательств государства 01 13

9 90 00

09230   628,070

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 01 13

9 90 00

09230 200 628,070

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня 01 13

9 90 00

25151   1 154,94897

Иные межбюджетные трансферты 01 13

9 90 00

25151 540 1 154,94897

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 721,2823

Дорожное хозяйство 04 09     15 721,2823

Строительство и содержание автомобильных

дорог и сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках

благоустройства 04 09

99 0 00

78020   15 721,2823

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 04 09

99 0 00

78020 200 15 721,2823

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05

  30 735,3

Жилищное хозяйство 05 01     12 919,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджету муниципального района из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий 05 01

99 0 00

25600   12 919,0

по решению вопросов местного значения в

соответстии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты 05 01

99 0 00

25600 500 12 919,0

Благоустройство 05 03     17 816,31

Уличное освещение 05 03

99 0 00

78010   9 134,05

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00

78010 200 9 134,05

Озеленение 05 03

99 0 00

78030   2 373,69

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00

78030 200 2 373,69

Содержание кладбищ 05 03

99 0 00

78040   145,31

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00

78040 200 145,31

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03

99 0 00

78050   2 401,26402

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00

78050 200 2 401,26402

Содержание парков и скверов 05 03

99 0 00

78070   3 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03

99 0 00

78070 200 3 762,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       423,56500

Социальное обеспечение населения 10 03     423,56500

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных

образований для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня 10 03

9 90 00

25151   423,56500

Иные межбюджетные трансферты 10 03

9 90 00

25151 540 423,56500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14       44 629,90

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 14 03     44 629,90

Субсидии бюджетам муниципальных

районов(городских поселений; сельских

поселений) из местных бюджетов 14 03

99 0 00

25800   44 629,90

Межбюджетные трансферты 14 03

99 0 00

25800 500 44 629,90

ВСЕГО РАСХОДОВ:         93 305,47029

Приложение 4

к решению Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района РТ

от 27 декабря 2024 года № 88 «О бюджете города

Менделеевска Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета города Менделеевска

на 2024 год

     (тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 801 01       1 795,40897

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 801 01 07     12,390

Расходы на проведение выборов 801 01 07 99 0 00 02010   12,390

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 99 0 00 02010 800 12,390

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     1 783,01897

Выполнение других обязательств

государства 801 01 13 9 90 00 09230   628,070

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 9 90 00 09230 200 628,070

МБТ, передаваемые бюджетам

муниципальных образований для

компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений,

принятых органами власти другого

уровня 801 01 13 9 90 00 25151   1 154,94897

Иные межбюджетные трансферты 801 01 13 9 90 00 25151 540 1 154,94897

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       15 721,2823

Дорожное хозяйство 801 04 09     15 721,2823

Строительство и содержание

автомобильных дорог и сооружений на

них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 801 04 09 99 0 00 78020   15 721,2823

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 04 09 99 0 00 78020 200 15 721,2823

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 801
05

  30 735,31

Жилищное хозяйство 801 05 01     12 919,00

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджету муниципального

района из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в 801 05 01 99 0 00 25600   12 919,00

соответстии с заключенными

соглашениями

Межбюджетные трансферты 801 05 01 99 0 00 25600 500 12 919,00

Благоустройство 801 05 03     17 816,31

Уличное освещение 801 05 03 99 0 00 78010   9 134,05

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78010 200 9 134,05

Озеленение 801 05 03 99 0 00 78030   2 373,69

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78030 200 2 373,69

Содержание кладбищ 801 05 03 99 0 00 78040   145,31

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78040 200 145,31

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 99 0 00 78050   2 401,26402

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78050 200 2 401,26402

Содержание парков и скверов 801 05 03 99 0 00 78070   3 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 00 78070 200 3 762,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       423,56500

Социальное обеспечение населения 801 10 03     423,56500

МБТ, передаваемые бюджетам

муниципальных образований для

компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений,

принятых органами власти другого

уровня 801 10 03 9 90 00 25151   423,56500

Иные межбюджетные трансферты 801 10 03 9 90 00 25151 540 423,56500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 801 14       44 629,90

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 801 14 03     44 629,90

Субсидии бюджетам муниципальных

районов(городских поселений; сельских

поселений) из местных бюджетов 801 14 03 99 0 00 25800   44 629,90

Межбюджетные трансферты 801 14 03 99 0 00 25800 500 44 629,90

ВСЕГО РАСХОДОВ:           93 305,47029